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令和1年度 事業報告書
令和1年4月 1日から令和2年3月 31日まで

特定非営利活動法人  日本ペットシッター協会

1.事業の成果
昨年度に引き続き、愛玩動物に対する飼養管理を中心として希望者に教育・育成支援をすることによつて動物愛好家

やペットー般市民がともに共存できる町づくりを継続推進しました。ペットによる環境悪化やトラブルを未然に防ぎ、健康的

な生活環境を維持することを目的とした相談業務や情報の提供をしました。

健康的な生活環境の保全を図り公益の増進に寄与するという設立目的に沿って今後も活動を継続していきます。

2.事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 内容 実施日時 実施場所
従業
員の
受益対象者の範
囲及び人数

支出額
(二F円 )

教育事業
ペットシッター士の育成に
関する事業

月～金 法人事務局 3名
希望者延べ274名
の受講

9,042

教育事業
ペットシッター士認定試験
の実施に関する事業

毎月第二・

第四土曜日
の実施

法人事務局 2名
希望者延べ365名

受験実施
1,985

教育事業
ペットの販売・飼養管理・

躾・教育に関する事業
毎月第二土
曜日

法人事務局 1名
希望者延べ161名
の参加

483

教育事業

ペットの販売・飼養管理‐

躾・教育に関する事業応急
手当に関する教育

毎月第一土
曜日

法人事務局 1名
希望者延べ35名
の参加

280

講演活動事業
ペットの販売・飼養管理・

躾・教育に関する講演活動

1月 24日

2月 21日

3月 17日

法人事務局 2名
希望者延べ51名
の参加

2,193

調査研究事業
ペットの社会問題に関する
情報収集及び情報提供

9月 ～3月 法人事務局 2名

ペットを有する一

般市民へ情報提
供

462

ペットに関する
普及啓発事業

ホームページの開設・運営
やペットに関する法律相談
及び医療相談並びに専門
家の紹介

9月 ～3月 法人事務局 1名

ペットを有する一

般市民へ情報提
供

223

他団体との情
報交換等の事
業

情報交換及びネットワーク
構築事業

9月 ～3月
法人事務局
または他団
体事務局

1名

類似目的を有する
団体と提携する活
動を行ったがネット
ワーク構築には至
らず継続事業とす
る

185
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令和1年度  特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

令和1年 4月 1日 から令和2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本ペットシッター協会
:円 )

科
日

】 金 額

6,810,280

12,375,300

230,000

813

413

0

230 000

19 629 341

13 9

80 000

19 416

185 231

238 234

19 347 687

281 654

5 383 274

212,948

68,706

1,531,000
10,844,300

0

0

0

196,000
6,534,280

813
393

2,193,288
10,900,421
462,132
223,341

1,479,230
293,800
134,288
234,490
195,438
152,934
234,573
66,458
424,389
1,800,000
55,920
73.520

(経常収支の部 )

I 経常収入の部
(1) 会費・入会金収入
1.正会員会費収入
2.ペットシッター会員会費収入
3.賛助会員会費収入
会員会費収入計
(2) 事業収入
1.講演活動収入
2.教育事業収入
3.調査研究事業収入
4.ペ ットに関する普及啓発事業収入
5.他団体との情報交換及びネットワーク構築事業収入
事業収入計
(3)寄付金収入
1.寄付金収入
寄付金収入計
(4)雑収入
1.受取利息
雑収入計
当期収入合計 (A)
前期繰越収支差額

(1) 事業支出
1.講演活動事業費
2.教育事業費
3.調査研究事業費
4.ペットに関する普及啓発事業費
5.他団体との情報交換及びネットワーク構築事業費
事業費計
(2) 運営管理費
1.給 与手当
2.雑 給
3.福 利厚生費
4.旅 費交通費
5.通 信費
6.消 耗品費
7.図 書費
8. リース料
9.水 道光熱費
10.地 代家賃
11.租 税公課
12.支 払手数料
13.雑 費
運営管理費計
減価償却費
当期支出合計 (C)
当期収支差額 (A)一 (C)

Ⅱ

B C

入
バ 、 B
の

(注記)減価償却の方法・・・・定額法

(



書式第 11号 (法第 28条関係)

令和1年度 会計貸借対照表

令和2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ペツトシッター協会

(単位 :円 )

科
曰

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金

普通預金 三井住友銀行中村橋支店
普通預金 東京信用金庫中村橋支店

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

●l  i▼i  △   ■

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

預り金 職員に対する源泉所得税

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1,378,432

264,384

253,773

1,896,589

1,896,589

0

0

0

6,835

6,835

6,835

0

0

0

1,877,078

12,676

1,889,754

1,896,589



書式第 10号 (法第 28条関係)

令和1年度 会計財産目録

令和2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ペットシッター協会

(単位 :円 )

科
口
Ｈ 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

普通預金

普通預金

三井住友銀行中村橋支店

東京信用金庫中村橋支店

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
短期借入金

預り金 職員に対する源泉所得税

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

1,378,432

264,384

253,773

1,896,589

1,896,589

0

6,835

6,835

6,835

1,889,754



書式第 13号

令和1年度 役員名簿及び
役員のうち報酬を受けたことがある者の名簿

令和1年 4月 1日 から令和2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本ペットシッター協会

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間
理事 辰松 定一 r和 1年4月 1日 ～

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日
理事 小野  しおり 令和1年4月 1日 ～

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日
理事 木下 文吾 令和1年4月 1日 ～

命和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 久保田 博二 令和1年4月 1日 ～

令和2年3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 中内 史郎 令和1年 4月 1日 ～

令和2年 3月 31日

1二  月  日

年 月 日

理事 北本 友紀枝 令和1年4月 1日 ～

令和2年 3月 31日

年 月 日

年 月 日
監事 矢島 キクエ 令和1年 4月 1日 ～

令和2年3月 31日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

奪ヨ 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日



書式第 3号 (法第 29条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 日本ペットシッター協会

住 所 又 は 居 所氏   名

長松

ワ
“

い
０

4

岡崎

ｒ
０

並河 智子

´
０

久保田 博二

″
ｆ

子富山 由

邦子

一
〇

羽賀

ｑ

）

/」 野ヽ しおり
10

11

12


